
d\NHSS· 
Rámcová smlouva na provádění oprav, údržby a revizí 

vysoušečů a topidel 

Správa služeb hlavního města Prahy 
příspěvková organizace 
se sídlem Kundratka 19, 180 00 Praha 8 - Libeň 
zastoupená ředitelem Mgr. Tomášem Stařeckým 
IČ: 70889660 
oré: CZ70889660 
k t kt . b 

a 

I • I I „ I • • 

Ekotez spol. s r.o. 
IČ: 15268462 
DfČ: CZ 15268462 
se sídlem: Koněvova 47, Praha 3, 130 00 

• a • • a• • •• .. • a a li • 

(dále jen „poskytovatel··) 

(společně dále také .. smluvní strany--) 

uzavírají tuto 

dená u Městského soudu v Praze 

rámcovou dohodu na provádění oprav, údržby a revizí vysoušečů a topidel 
( dále jen „sm louva·'). 

[. 

Úvodní ustanovení 
l )  Smluvní strany uzavírají tuto rámcovou smlouvu v návaznosti na výsledky zadávacího řízení na realizaci 

podlimitní veřejné zakázky „Rámcová dohoda na provádění oprav, údržby a revizí vysoušečů a topidel" 
podle zákona č 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisú. Tato smlouva 
vymezuje podmínky, za nichž se poskytovatel zavazuje provádět služby níže uvedené v této rámcové 
smlouvě. Účelem uzavření této smlouvy je vymezení všech náležitostí plnění za účelem jeho řádného 
poskytování, a to bez zbytečných průtahů. 

2) Poskytovatel prohlašuje, že jako subjekt ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazkú podle této smlouvy.
Prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu známy všechny relevantní
informace nezbytné k řádnému poskytnutí plnění.

u. 

Předmět plnění a místo plnění 
I) Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje za podmínek dále vymezených řádně a včas, na svi'.1j náklad

a nebezpečí, provést služby spočívající zejména v provádění servisních prohlídek, údržby, servisních oprav,
el. revizí dle ČSN 331600 ed. 2, elektronickou evidenci servisních úkoni'.1 a vyznačování infonnačních štítků
na jednotlivé přístroje objednatele (dále též „služba·' nebo „plnění·'), a objednatel se zavazuje za řádně a včas
provedené služby zaplatit poskytovateli sjednanou úplatu.



Rámcová smlouva na provádění oprav, údržby a revizí 
vysoušečú a topidel 

Objednatel disponuje mj. následujícími typy mobilních přístrojú (dále též „přístroje·· či „přístroj"·): 
• topidla naftová (spalující naftu či L TO) - rúzní výrobci
• topidla plynová (spalující plynnou směs PB) - rúzní výrobci
• topidla elektrická - rúzní výrobci
• odvlhčovače kondenzační - rúzní výrobci

Celkový počet přístrojú ke dni uzavření této rámcové smlouvy je uveden v příloze č. I této rámcové smlouvy, 
nazvané „Soupis služeb na opravy, údržbu a revize vysoušeČLI s nabídkovou cenou - modelová situace·· ( dále 
jen ._příloha č. 1··), kteráj nedílnou součástí této rámcové smlouvy. 

2) Vymezení poskytovaných služeb:

a) Servisní prohlídka:
Manipulace s přístroj i na dílně servisu poskytovatele, demontáž krytú, očištění přístroje proudem
tlakového vzduchu, u naftových (L TO) topidel kontrola stavu palivového a vzduchového filtru,
u plynových (PB) topidel detekce úniku plynu, funkční zkouška přístroje, zpětné zakrytování. uložení
přístroje do skladu poskytovatele.

b) Údržba a servisní opravy:
Provádění těchto úkonú je realizovatelné pouze v prostorách dílny servisu poskytovatele. Jde o veškerou
činnost nad rámec servisní prohlídky - (výměna filtrú, seřízení hořákú, výměna veškerých funkčních
komponentú - zapalovacích elektrod, cívek, moton'.1, čerpadel, atd., pájení, svařování, zkoušení
funkčnosti, atd.).

c) Havarijní servis:
Havarijním servisem není myšlena 24 - hodinová havarijní služba.
Jde o přednostní servis přístrojů ve výjimečné situaci v rozsahu servisní prohlídky a provedení drobných
pracovních úkonú ( např. výměna fi ltrú, zapal. elektrod, seřízení hořáků, ...... ) odsouhlasených
objednatelem na místě.

d) Elektrorevize:
Provádění elektrorevizí u jednotlivých elektrospotřebičl'.1 se řídí normou ČSN 331600 ed.2 v jejím
platném znění. Objednateli bude po dokončení provedení elektrorevizí podle dílčí smlouvy předán
oficiální protokol z provedené elektrorevize ke každému přístroji.

e) Opatření spotřebičú informačními štítky:
Jedná se o vybavení každého funkčního přístroje štítkem o přiměřené velikosti a přiměřené odolnosti,
který ponese informaci o datu poslední provedené elektrorevize, inventárním čísle přístroje
a zjednodušenou hlavičku názvu majitele (Správa služeb hl. m. Prahy), případně vygenerovaný čárový
kód.

f) Zhotovení a provozování elektronické databáze:
Vytvoření elektronické tabulky ve formátu „Microsoft Excel··, která bude po každém provedeném
předchozím úkonu (písm. a) - písm. d) tohoto odst. I. čl. li. rámcové smlouvy) aktualizována o tento údaj
ke každému přístroji. Ke každému přístroji bude jako součást databáze vyhotovena samostatná tabulka v
uvedeném formátu, s údaji uvedenými v tomto odst. písm. f) tohoto článku rámcové smlouvy.

V případě vyřazení přístroje ze stavu majetku objednatele bude u tohoto přístroje tento údaj v databázi
vyznačen na základě písemného oznámení objednatelem.

U každého zapsaného úkonu bude ke každému konkrétnímu přístroji vyznačeno datum jeho provedení.
Tato tabulka bude na vyžádání zaslána elektronickou poštou či na pevném nosiči objednateli.
Obsah této databáze bude ze strany poskytovatele doplňován a uchováván po dobu trvání této rámcové
smlouvy a nejméně 12 měsícú po jejím ukončení.



Rámcová smlouva na provádění oprav, údržby a revizí 
vysoušečů a topidel 

3) Hlavním místem plnění je Praha, zejména areál objednatele na adrese Kundratka 19, Praha 8 - Libeň nebo
jiné místo na území hl. m. Prahy dojednané v této rámcové smlouvě anebo v dílčí smlouvě.

III. 

Uzavření dílčí smlouvy 

1) Dílčí srn lou vy na poskytnutí konkrétní služby budou po dobu trvání rámcové smlouvy uzavírány na základě
výzvy (dále jen „výzva··) učiněné písemně nebo emailem prostřednictvím kontaktních osob, jež je návrhem
na uzavření dílčí smlouvy, a potvrzení této výzvy poskytovatelem,jež je přijetím návrhu dílčí smlouvy (dále
též .,dílčí smlouva·').

2) Poskytovatel přijetí výzvy potvrdí bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 pracovních dnů na email
kontaktních osob objednatele dle této smlouvy.

3) Poskytovatel je povinen poskytnout službu v termínech dle čl. IV. této rámcové smlouvy. Řádné poskytnutí
služby bude potvrzeno objednatelem v předávacím protokolu dle čl. IV odst. 4.

4) Skutečnost, že nebyla po určitou dobu učiněna žádná výzva, nezpůsobuje zánik této rámcové smlouvy.
Objednatel není na základě této rámcové smlouvy povinen činit výzvy, a to v jakémkoli množství či rozsahu.

[V. 

Doba trvání smlouvy, doba plnění 

l )  Tato rámcová srn louva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců. 

2) Poskytnutí jednotlivé služby (dále též „dílo··) bude poskytovatelem zahájeno, řádně dokončeno, a předáno
v ten11ínech dojednaných v dílčí smlouvě vztahující se k poskytnutí konkrétní služby, nebo v protokolu dle
odst. 4 tohoto článku. Pokud není v této rámcové smlouvě ujednáno jinak, a pokud nebude konkrétní ten11ín
zahájení a/nebo dokončení jednotlivé služby dojednán v dílčí smlouvě nebo v protokolu dle odst. 4 tohoto
článku, je poskytovatel vždy povinen dílo dle dílčí smlouvy zahájit, řádně dokončit a předat objednateli bez
zbytečného odkladu po uzavření dílčí smlouvy, s přihlédnutím k předmětu, rozsahu a náročnosti konkrétního
plnění dle dílčí smlouvy (např. počtu vysoušečů, na kterých bude konkrétní služba na základě konkrétní dílčí
smlouvy prováděna).

3) Práce na havarijním servisu budou poskytovatelem zahájeny vždy nejpozději do 48 hodin od obdržení výzvy.

4) Předání přístrojů poskytovateli za účelem poskytnutí konkrétní služby, a dále dokončení a předání
jednotlivého díla dle dílčí smlouvy a předání přístrojů zpět objednateli bude potvrzeno písemným
protokolem.

5) Objednatel je oprávněn odmítnout převzít plnění (dílo), pokud toto nebude provedeno řádně v souladu
s touto rámcovou smlouvou a /  nebo dílčí smlouvou, ve stanoveném termínu a kvalitě. Objednatel dč1vody
odmítnutí převzetí plnění sdělí poskytovateli. Poskytovatel je povinen v takovém případě plnění řádně
dokončit a předat objednateli bez zbytečného odkladu od odmítnutí převzetí.

6) Kontrola provádění prací na předmětu plnění bude vykonávána dle potřeb objednatele. Poskytovatel je
povinen informovat pn'.1běžně prokazatelně objednatele o pn'.1běhu poskytování služeb dle dílčích smluv,
v případě žádosti objednatele o informaci pak nejpozději do 2 pracovních dnů od žádosti.

7) Zjistí-li objednatel, že poskytovatel porušuje svou povinnost vyplývající z této rámcové smlouvy, muze
požadovat, aby poskytovatel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak poskytovatel
ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od rámcové smlouvy, vedl-li by postup poskytovatele
nepochybně k podstatnému porušení rámcové smlouvy.

v. 

Cena plnění a platební podmínky 



Rámcová smlouva na provádění oprav, údržby a revizí 
vysoušečů a topidel 

l )  Poskytovatel a objednatel se dohodli na jednotkových cenách, uvedených v příloze č. l této rámcové 
smlouvy, a to za řádně, včas a s odbornou péčí provedené služby na základě dílčích smluv. Cena dle dílčí 
smlouvy múže být stanovena výlučně na základě jednotkových cen položek uvedených v příloze č. I této 
rámcové smlouvy. V případě rozporu mezi cenami určenými dle přílohy č. I a cenami určenými v dílčí 
smlouvě, má přednost cena nižší. 

2) Cena služeb sjednaná podle odst. l )  je sjednána jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré nutné
náklady na materiál či činnosti ke splnění předmětu smlouvy (zejm. dopravu), i když v této smlouvě
výslovně uvedeny tajsou, ale poskytovatel jako subjekt ve smyslu ustanovení§ 5 odst. l )  zákona č. 89/20 l2
Sb., občanský zákoník:, ve znění pozdějších předpisú, o nich vědět měl nebo mohl, s výjimkou cen za
materiál (náhradní díly) dle následujícího ustanovení:

3) Kde v souvislosti s poskytnutím služby vzniknou náklady na dodávku materiálu nižší než 1.000,00 Kč bez

DPH za jednu konkrétní službu poskytnutou na jednom zařízení, je poskytovatel oprávněn a zároveň
povinen tyto materiálové náklady objednateli oznámit, vykázat (prokazatelně doložit) a fakturovat bez
předchozího schválení materiálových nákladú objednatelem, přičemž se musí jednat o cenu v místě a čase
obvyklou, nejvýše však cenu, za kterou poskytovatel materiál pořídit.

4) Kde v souvislosti s poskytnutím služby vzniknou náklady na dodávku materiálu rovné nebo vyss, než

1.000,00 Kč bez DPH za jednu konkrétní službu poskytnutou na jednom přístroj i, je poskytovatel oprávněn
službu s použitím daného materiálu provést až po předchozím předložení a schválení cenové nabídky na
tento materiál objednatelem. Cenová nabídka za materiál musí odpovídat ceně v místě a čase obvyklé,
nejvýše však ceně, za kterou poskytovatel materiál pořídil. Předložení cenové nabídky objednatelem
a případné schválení cenové nabídky poskytovatelem proběhne prokazatelnou fonnou, tj. alespoň
prostřednictvím e-rnailové komunikace. Následně je poskytovatel oprávněn tyto materiálové náklady
fakturovat objednateli na základě dodacího listu materiálu použitého při realizaci této služby.

Poskytovatel není oprávněn materiál dle uvedeného písm. a) a I nebo písm. b) objednateli fakturovat,
nahrazuje-li jím vadné plnění.

5) Změna ceny je možná pouze v případě, že v průběhu doby trvání této rámcové smlouvy dojde ke zrněně
příslušné sazby DPH. V tomto případě budou jednotkové ceny upraveny podle výše sazeb DPH platných
v době vzniku zdanitelného plnění, a to bez nutnosti zrněny této rámcové smlouvy.

Objednatel uhradí cenu na základě poskytovatelem písemně vystaveného daňového dokladu (dále jen
„faktura·'). Poskytovatel je oprávněn fakturovat cenu danou výlučně součtem řádně, včas a s odbornou péčí
provedených služeb.

6) Na splnění předmětu díla neposkytuje zadavatel zálohové platby, nepřipouští se účtování jakékoliv kauce.

7) Cena bude uhrazena bezhotovostně na základě daňového dokladu (faktury) vystavené po řádném ukončení
plnění. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle účinných obecně závazných právních předpisú.

8) Faktury budou doručovány na email faktury@sshmp.cz .

9) Splatnost řádně vystavené faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení zadavateli. Dnem zaplacení je den
odepsání fakturované částky z účtu zadavatele ve prospěch účtu dodavatele.

l O) Neoprávněně vystavená faktura nebo faktura, která nebude obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní 
nebudou správně uvedené údaje, nemá vůči zadavateli jakékoliv právní účinky. 

11) Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden v registru plátcú DPH jako nespolehlivý plátce,
a dále že jeho bankovní účet uváděný ve smlouvě je totožný s jeho účtem zveřejněným v registru plátcú
DPH. V případě, že se některé z prohlášení dodavatele ukáže jako nepravdivé, je zadavatel oprávněn zajistit



Rámcová smlouva na provádění oprav, údržby a revizí 
vysoušečů a topidel 

DPH a zaplatit ji příslušnému finančnímu úřadu; totéž platí i v případě, že bude dodavatel uveden v registru 
plátců DPH jako nespolehlivý plátce po uzavření této smlouvy. 

12) Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady předmětu plnění z jednotlivé dílčí smlouvy ve lht'.1tě
splatnosti faktury, není objednatel povinen až do od tranění vady plnění uhradit cenu za toto plnění.
Okamžikem odstranění vady předmětu plnění, po jeho protokolárním převzetí bez vad a nedodělků
objednatelem, začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce splatnosti, ode dne jejího doručení
objednateli.

l3) Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu rámcové smlouvy není veden v registru plátců DPH jako 
nespolehlivý plátce. Dále prohlašuje. že jeho bankovní účet uváděný v záhlaví rámcové smlouvy je totožný 
s jeho účtem zveřejněným v registru plátci'., DPH. V případě, že se některé z prohlášení poskytovatele ukáže 
jako nepravdivé, zavazuje se poskytovatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč a 
objednatel je oprávněn zajistit DPH poskytovatele, tj. poukázat částku odpovídající DPH namísto 
poskytovateli přímo na účet příslušného finančního úřadu; totéž platí i v případě, že bude poskytovatel 
uveden v registru plátct1 DPH jako nespolehlivý plátce po uzavření této rámcové smlouvy. 

ve. 

Povinnosti objednatele 

l )  Objednatel je povinen poskytovateli poskytnout potřebnou součinnost, aby poskytovatel mohl splnit předmět 
této rámcové smlouvy. 

2) Objednatel se zavazuje za řádně poskytnutou službu zaplatit poskytovateli cenu ve výši, způsobem a za
podmínek uvedených v této rámcové smlouvě.

VIL 

Povinnosti poskytovatele 

I) Poskytovatel je povinen postupovat s odbornou péčí, bez zbytečných průtahů a v souladu se zájmy
objednatele. Poskytovatel postupuje při poskytování služeb dle smlouvy samostatně, ledaže mu zadavatel
udělí pokyny. Poskytovatel je povinen včas oznámit zadavateli všechny okolnosti, které zjistil· při plnění
smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů zadavatele. Poskytovatel je povinen poskytovat zadavateli
včas vysvětlení a podklady potřebné pro uvážení dalších pokynt'.1. Poskytovatel se zavazuje upozornit
zadavatele na rozpor pokynů s technickou (jinou) normou, právním předpisem nebo rozhodnutím
či stanoviskem příslušného orgánu veřejné správy. Poskytovatel je povinen zadavatele alespoň e-mailem
včas upozornit na neúplnost či nevhodnost zadavatelem udělených pokynů

Bude-li poskytovatel postupovat při plnění předmětu této rámcové smlouvy podle objednatelem 
poskytnutých podkladů a informací, aniž by upozornil na jejich neúplnost či nevhodnost, má se za to, že 
poskytnuté podklady a informace jsou úplné a dostačující k tomu, aby poskytovatel mohl řádně splnit své 
povinnosti dle této rámcové smlouvy. 

2) Poskytovatel je povinen plnit předmět této rámcové smlouvy sám nebo osobami, které jsou pro plnění
předmětu této rámcové srn lou vy dostatečně odborně způsobí lé, a které jsou vt1či poskytovatel i v pracovním
či jiném obdobném poměru nebo v jiném smluvním vztahu. Za porušení povinností dle této rámcové
smlouvy uvedenými osobami odpovídá vůči objednateli poskytovatel. Pokud by poskytovatel v rozporu
s tímto ustanovením pověřil některými činnostmi jiné než uvedené osoby, odpovídá za škodu způsobenou
takovým i osobami.

3) Poskytovatel je povinen předat objednateli úplnou elektronickou databázi revizí při skončení této rámcové
smlouvy.

4) Pokud dodavatel plní předmět rámcové smlouvy prostřednictvím poddodavatele, jehož prostřednictvím
prokázal kvalifikaci (její část), je dodavatel oprávněn k plnění svých závazkú dle této rámcové smlouvy
používat v rozsahu smlouvy uzavřené mezi dodavatelem a poddodavatelem předložené dodavatelem
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, jako poddodavatele pouze tohoto poddodavatele. Změna takového



Rámcová smlouva na provádění oprav, údržby a revizí 
vysoušečů a topidel 

poddodavatele je možná pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele, přičemž nový poddodavatel 
musí prokázat kvalifikaci ve stejném či větším rozsahu, kterou původní poddodavatel prokázal 
za dodavatele. 

5) Dodavatel je povinen mít po dobu účinnosti této rámcové smlouvy uzavřeno pojištění pro případ vzniku
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, a to s pojistným plněním ve výši nejméně l.000.000,- Kč.
Dodavatel se zavazuje, že pojištění v uvedené výši a rozsahu zůstane účinné po celou dobu účinnosti této
rámcové smlouvy, a do 3 pracovních dnů od výzvy objednatele je dodavatel povinen toto objednateli
prokázat.

Vlil. 

Záruka 
I) Smluvní záruka na provedené práce je 6 měsíců od předání plnění objednateli, a záruka na dodané náhradní

díly, s výjimkou těch, které jsou ve styku s plamenem, extrémně vysokými teplotami či agresivními
chemikáliemi, je 12 měsícú.

2) Reklamace vad musí být provedena písemně nebo emailem prostřednictvím kontaktních osob. Poskytovatel
se zavazuje odstranit reklamované vady bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě 30 dnů od doručení
reklamace, nedohodnou-li se strany jinak.

3) Záruka nesmí být podmíněna žádným poskytováním úplatných služeb (např. pravidelné revize, tzv. záruční
prohlídky) ze strany dodavatel nebo jím určených osob. Poskytování případných služeb, kterými je
podmíněno trvání záruky zajistí dodavatel, nedohodnou-li se strany jinak.

[X. 

Ukončení smlouvy, podstatné porušení smlouvy a smluvní pokuty 

I) Tuto srn louvu je možné ukončit:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s tím, že výpovědní lhúta začne běžet prvním dnem

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně,
přičemž výpovědní doba činí pro obě smluvní strany 3 měsíce, nebo

c) písemným odstoupením od rámcové smlouvy.

2) Za podstatné porušení rámcové smlouvy poskytovatelem se považuje zejména:
a) opakované porušování povinností poskytovatele (3x během jednoho kalendářního měsíce nebo během 30

po sobě jdoucích dnech od prvého porušení)
b) prodlení poskytovatele s odstraněním reklamované vady,
c) porušení povinnosti poskytovatele dle čl. vrr.

d) nakládání s osobními údaji fyzických osob v rozporu s právními předpisy.

3) Za podstatné porušení smlouvy bude považována i skutečnost, že poskytovatel přestane po uzavření této
smlouvy splňovat potřebnou způsobilost podle zadávací dokumentace a zákona o zadávání veřejných
zakázek.

4) V případě podstatného porušení povinnosti poskytovatelem může objednatel požadovat smluvní pokutu:
a) V případě podstatného porušení smlouvy spočívajícího v nedodržení lhi'.1ty je objednatel oprávněn

požadovat zaplacení smluvní pokuty až do výše 1.000,- Kč za každé takové porušení a i započatý den
prodlení.



Rámcová smlouva na provádění oprav, údržby a revizí 
vysoušečů a topidel 

b) V případě, že nastane podstatné porušení smlouvy poskytovatelem, které nespočívá v nedodržení lhúty, je
objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty až do výše I 0.000,- Kč za každé takové
porušení, i pokud oprávněná strana nevyužije práva odstoupit od srn lou vy.

5) Podstatné porušení této rámcové smlouvy ze strany poskytovatele zakládá právo objednatele písemně
odstoupit od této rámcové smlouvy. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé smluvní straně.
Odstoupení od této rámcové smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

6) Povinnost k náhradě k y v plné výši není dotčena uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím
zaplacením.

7) V případě, že dodavatel zadá část plnění veřejné zakázky jiným osobám (poddodavatelům), jednoznačně se
stanoví, že dodavatel je jediným garantem plnění smlouvy a jediným odpovědným subjektem vůči objednateli
ve vztahu k záruce a sankcím, ledaže dodavatel a poddodavatelé odpovídají společně.

XI. 

Závěrečná ustanovení 

l )  Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. 
Nabývá platnosti jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním v registru smluv dle 
zvláštního zákona, které zajistí objednatel. 

2) Práva a povinnosti vzniklé na základě této rámcové smlouvy nebo v souvislosti s ní nebo touto rámcovou
smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.

3) Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit na třetí osobu tuto
smlouvu ani jakákoliv práva nebo povinnosti vyplývající z této a/nebo z dílčí smlouvy.

4) Smluvní strany výslovně ujednaly v souladu s § 1991 občanského zákoníku, že zadavatel je oprávněn
jednostranně započíst pohledávku představující nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo náhradu škody proti
jakýmkoliv pohledávkám dodavatele za zadavatelem, a to i pohledávkám nesplatným či promlčeným,
přičemž pohledávky zanikají započtením dnem doručení projevu vůle směřujícímu k započtení dodavateli.
Dodavatel není oprávněn provést započtení svých pohledávek vúči zadavateli proti pohledávkám zadavatele
vůči dodavateli.

5) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují souhlas k užití a zveřejnění smlouvy včetně všech změn
a dodatků, výše skutečně uhrazených odměn a seznamu poddodavatelů bez stanovení jakýchkoli dalších
podmínek.

6) Kontaktní osoby určené objednatelem k zaslání objednávky a poskytovatelem k jejímu potvrzení mohou být
měněny jen prostřednictvím písemného oznámení, které bude doručeno druhé smluvní straně.

7) Odpověď strany této rámcové smlouvy, ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku,
s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky rámcové smlouvy a/nebo dílčí smlouvy, není
přijetím nabídky na uzavření rámcové smlouvy a/nebo dílčí smlouvy.

8) S ohledem na ustanovení § 1726 občanského zákoníku smluvní strany prohlašují, že smlouva obsahuje
ujednání o všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a smluvní strany
dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, které si každá ze smluvních stran stanovila jako předpoklad pro
uzavření smlouvy.

9) Každá ze smluvních stran ve smyslu ustanovení § 1728 odst. 2 občanského zákoníku prohlašuje ve vztahu
k druhé smluvní straně, že obdržela od druhé smluvní strany informace o veškerých skutkových a právních
okolnostech, které smluvní strana považovala za di'.dežité pro vznik jejího zájmu uzavřít smlouvu a pro
samotné uzavření smlouvy jakožto platné a závazné srn lou vy.



Rámcová smlouva na provádění oprav, údržby a revizí 
vysoušečů a topidel 

l O) Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 a § 1766 občanského 
zákoníku. 

11) Pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že na smlouvu se neuplatní ustanovení § 1793 ant
§ l 796 občanského zákoníku.

12) Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných a očíslovaných dodatků., není-li dále stanoveno jinak.
Doručovacími ad ami jsou adresy uvedené v záhlaví této rámcové smlouvy. Změnu je smluvní strana
povinna písemně oznamit předem a nebude-li to možné, tak bez zbytečného odkladu po jejím provedení,
nejdéle však nejbližší pracovní den. Změna je účinná dnem doručení druhé smluvní straně. Smluvní straně
jdou plně k tíži důsledky případného neoznámení změny doručovací adresy podle předcházející věty.
Smluvní strany se dohodly, že nedojde-li k oznámení změny kontaktní adresy smluvní stranou, považují se
zásilky odeslané druhou smluvní stranou na kontaktní adresu známou odesílající straně za doručené J.
pracovní den po odeslání. Uvedené platí přiměřeně i pro změny kontaktních osob.

13) Písemnou ťom1LI lze nahradit jinou formou jednání pouze tam, kde tak tato smlouva stanoví. Vždy se
za písemnou formu považuje jednání učiněné prostřednictvím datové schránky, strany nemají povinnost
prostřednictvím datové schránky komunikovat.

14) Případná neplatnost některého z ustanovení této rámcové srn lou vy nemá za následek neplatnost celé rámcové
smlouvy, pokud by tím však nebyl zmařen její účel. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této rámcové
smlouvy přestane být platným nebo účinným se smluvní strany zavazují, že takovéto ustanovení bez
zbytečného odkladu nahradí ustanovením novým.

Joe{/ dne 1.4.2020 



Pi'íloha č. I rámcové smlouvy - S0tq.1. 

Počet úkon 1'1 
Předpokládaný

Číslo 
Měrná 

Počet Cena za MJ za 4 roky 
počet úkoni'1 po 

Pravidelné Variabilní Cena celkem bez 
Popis úkonu jednotk 

kusi'1 bez DPH (pravidelné 
použití za 4 roky náklady náklady DPH za 4 roky pol. a (MJ) (variabil11í 

náklady) 
náklady) 

Provedení servisní prohlídky u topidla " 
I 774 830,00 Kč I úkon 883 670,00 Kč 2 I I I 83 220,00 Kč 59 �610,00 Kč 

naftového ( I x za 2 roky + po každém použití) 

2 
Provedení servisní prohlídky u topidla úkon 71 670,00 Kč 

jplynového ( I x za 2 roky+ po každém použití)
2 I 95 140,00 Kč 47 570,00 Kč 142 710,00 Kč 

3 
Provedení servisní prohlídky u elektrického úkon 388 670,00 Kč 2 I 5 19 920,00 Kč 259 960,00 Kč 779 880,00 Kč 
vysoušeče ( I x za 2 roky + po každém použití)

4 
Elektrorevize s protokolem o revizi vysoušeče úkon 1342 195,00 Kč 4 I I 046 760,00 Kč 261 690,00 Kč I 308 450,00 Kč (lx za I rok a po každém použití přístroje) 

5 
Opatření přístroji'., informačními štítky o úkon 1342 12,00 Kč 4 I 64 416,00 Kč 16 104,00 Kč 80 520,00 Kč 
provedené revizi 

6 
Zhotovení elektronické databáze revizí úkon I 13 420,00 Kč I - 13 420,00 Kč - 13 420,00 Kč
(kompletní databáze na 1342 ks) 

7 
Zápis clo databáze o provedených pracovních úkon 1342 7,50 Kč 4 o 40 260,00 Kč 0,00 Kč 40 260,00 Kč 
úkonech u každého jednoho vysoušeče 

8 Opravy, údržba - hodinová sazba hod 100 410,00 Kč - - - 41 000,00 Kč 41 000,00 Kč 

9 
Havarijní servis - hodinová sazba v běžné hod 100 490,00 Kč - - - 49 000,00 Kč 49 000,00 Kč pracoví době (7:00 - 15:30) 

IO 
Havarijní servis - hodinová sazba v mimo hod 100 760,00 Kč - - - 76 000,00 Kč 76 000,00 Kč 
běžnou __12racovní dobu 
Pravidelné náklady 2 963 136,00 Kč 

Variabil11í náklady I 342 934,00 Kč

Náklady celkem 4 306 070,00 Kč 




